



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2017 - PR

Processo Administrativo: 53/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais médicos e outros para uso no Centro de Saúde e SAMU, conforme solicitações 880 e 909/2017 pelo período de 12 (doze) meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Julho de 2017, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 29/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2017, Licitação nº 33/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando ambas de acordo com o exigido no edital, ficando assim habilitadas e declaradas vencedoras nos seus respectivos lotes. Ressalta-se que foram declaradas vencedoras nos lotes reservados, as empresas vencedoras dos lotes de ampla disputa, visto que não houve a participação de no mínimo 3 empresas enquadradas como ME/EPP.

LOTE: 1

Participante: 7873 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua em madeira descartável	Un	270,00	TALGE	0,0000	0,0236	6,37
2	Água destilada 10 ml	Fr	45,00	HALEX ISTAR	0,0000	0,1411	6,35
3	Água oxigenada 10 vol frasco com 1000 ml	Fr	18,00	RIOQUIMICA	0,0000	3,8675	69,62
11	Álcool 70% em gel frasco c/ 500 ml	Fr	9,00	CICLOFARMA	0,0000	5,2076	46,87
12	Alcool 70% frasco c/ 1 litro	Fr	279,00	TUPY	0,0000	4,1143	1.147,89
13	Algodão hidrófilo pct c/ 500 gr	Pct	38,00	MEDI HOUSE	0,0000	8,2287	312,69
14	Almotolia plástica com capacidade p/ 250 ml	Un	9,00	J-PROLAB	0,0000	1,8103	16,29
20	Avental descartável em TNT manga longa pct c/ 10 unid	Pct	30,00	CLEAN	0,0000	15,2818	458,45
21	Caixa coletora para materiais perfuro cortantes de 13 litros	Un	221,00	SAFEBOX	0,0000	3,1269	691,04
22	Caixa coletora para materiais perfuro cortantes de 20 litros	Un	38,00	SAFEBOX	0,0000	4,5258	171,98
35	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 10 ml	Amp	75,00	HALEX ISTAR	0,0000	0,1587	11,90
36	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 100 ml	Fr	473,00	HALEX ISTAR	0,0000	1,7633	834,04
37	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 250 ml	Fr	248,00	HALEX ISTAR	0,0000	1,7045	422,72
38	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 500 ml	Fr	23,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,2217	51,10
50	Detergente enzimático galão c/ 5 litros	Gl	26,00	CICLOFARMA	0,0000	116,9644	3.041,07
55	Escova cervical estéril descartável	Un	1.875,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,3233	606,19
56	Esfigmomanometro	Un	2,00	PREMIUM	0,0000	51,723	103,45
57	Esparrapado 10 m X 4,5 cm	Un	23,00	CIEX	0,0000	4,996	114,91
58	Espéculo vaginal descartável, estéril e sem lubrificação, tamanho M (largura distal entre 23 à 30 mm)	Un	1.500,00	CRAL	0,0000	0,9404	1.410,60
59	Espéculo vaginal descartável, estéril e sem lubrificação, tamanho P (largura distal entre 18 à 22 mm)	Un	1.500,00	CRAL	0,0000	0,8816	1.322,40
60	Extensão em silicone nº 204 com 15 metros	Rl	1,00	BIOSANE	0,0000	76,4089	76,41
61	Fita crepe hospitalar 16 mm X 50 m	Rl	189,00	HOSPFLEX	0,0000	2,6449	499,89
62	Fixador citológico em spray 100 ml (spray para fixação celular)	Fr	18,00	CRALL	0,0000	7,0531	126,96
67	Gel para ultrassom frasco de 1 litro	Fr	9,00	HALL	0,0000	3,8204	34,38
69	Lençol hospitalar 50cm X 50m, descartável, 100% celulose virgem	Un	270,00	MED GAUZE	0,0000	5,2898	1.428,25
70	Lençol hospitalar 70cm X 50m, descartável, 100% celulose virgem	Rl	23,00	MED GAUZE	0,0000	7,0531	162,22
84	Macronebulizador de PVC, com frasco graduado de 0 a 500 ml, traquéia em PVC de interior liso, máscara facial transparente.	Un	6,00	DARU	0,0000	4,4082	26,45
86	Máscara c/ elástico N-95	Un	4,00	DESCARPACK	0,0000	2,351	9,40
87	Máscara cirúrgica descartável, branca, com elástico, camada tripla, caixa c/ 50 unid	Cx	242,00	TALGE	0,0000	4,7021	1.137,91
88	Micropore 25mm X 10 m	Rl	99,00	CIEX	0,0000	1,9984	197,84
92	Óleo de girassol frasco com 100 ml	Fr	117,00	DERMOEX	0,0000	3,5266	412,61
93	Papel grau cirurgico rolo 150 X 100mm	Rl	3,00	HOSPIFLEX	0,0000	67,5925	202,78
94	Papel grau cirurgico rolo 300 X 100mm	Rl	6,00	HOSPIFLEX	0,0000	117,5522	705,31
95	Pinça cheron descartável não estéril	Un	150,00	KOLPLAST	0,0000	0,5878	88,17
101	Ringer lactato frasco c/ 500 ml	Fr	23,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,6449	60,83



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2017 - PR

Processo Administrativo: 53/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 2/9

LOTE: 1

Participante: 7873 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Ringer sem lactato 500 ml	Fr	23,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,7331	62,86
126	Soro glicosado 5% 250ml	Fr	23,00	HALEX ISTAR	0,0000	1,8103	41,64
127	Soro glicosado 5% 500 ml	Fr	23,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,3922	55,02
135	Termômetro digital	Un	8,00	SOLIDOR	0,0000	17,6328	141,06
136	Termômetro digital interno/externo, de máxima e mínima para caixa de vacinas, com cabo de aprox. 2 metros	Un	5,00	J-PROLAB	0,0000	64,6537	323,27
137	Tesoura cirurgica ponta fina 15 cm	Un	1,00	FAVA	0,0000	14,1063	14,11
138	Tesoura cirurgica ponta romba 14cm curva	Un	2,00	FAVA	0,0000	15,8695	31,74
139	Touca descartável, branca, sanfonada e com elástico, 20 gr, cx c/ 100 unid	Cx	8,00	TALGE	0,0000	6,4654	51,72
140	Umificador de oxigênio com extensão e máscara	Un	9,00	UNITEC	0,0000	19,9839	179,86
141	Vaselina líquida frasco c/ 1 litro	Fr	13,00	CINORD	0,0000	14,1063	183,38

Total do Participante -----> 17.100,00

LOTE: 2

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Agulha descartável 13 X 4,5	Un	75,00	DESCARPACK	0,0000	0,0749	5,62
5	Agulha descartável 20 X 5,5, em tubo de aço inoxidável, estéril	Un	2.625,00	SOLIDOR	0,0000	0,0742	194,78
6	Agulha descartável 25 X 7	Un	75,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	5,57
7	Agulha descartável 25 X 8	Un	75,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	5,57
8	Agulha descartável 30 X 7	Un	75,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	5,57
9	Agulha descartável 30 X 8	Un	825,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	61,22
10	Agulha descartável 40 X 12	Un	75,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	5,57
23	Canula de guedel nº 1	Un	15,00	ADVANTIVE	0,0000	3,6277	54,42
24	Canula de guedel nº 2	Un	15,00	ADVANTIVE	0,0000	3,6277	54,42
25	Canula de guedel nº 3	Un	15,00	ADVANTIVE	0,0000	3,6277	54,42
26	Canula de guedel nº 4	Un	15,00	ADVANTIVE	0,0000	3,6277	54,42
27	Cateter para acesso venoso periférico 14g	Un	15,00	TKL	0,0000	0,7886	11,83
28	Cateter para acesso venoso periférico 16g	Un	15,00	TKL	0,0000	0,6495	9,74
29	Cateter para acesso venoso periférico 18g	Un	15,00	TKL	0,0000	0,6495	9,74
30	Cateter para acesso venoso periférico 20g	Un	15,00	TKL	0,0000	0,6495	9,74
31	Cateter para acesso venoso periférico 22g	Un	15,00	TKL	0,0000	0,6495	9,74
32	Cateter para acesso venoso periférico 24g	Un	15,00	TKL	0,0000	0,6495	9,74
33	Cateter tipo óculos para oxigênio	Un	23,00	BIOBASE	0,0000	0,733	16,86
53	Equipo macrogotas com injetor lateral	Un	15,00	TKL	0,0000	0,8721	13,08
54	Equipo microgotas com injetor lateral	Un	15,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,8463	27,69
103	Scalp nº 19	Un	15,00	VITAL GOLD	0,0000	0,2041	3,06
104	Scalp nº 21	Un	15,00	VITAL GOLD	0,0000	0,2041	3,06
105	Scalp nº 23	Un	15,00	VITAL GOLD	0,0000	0,2041	3,06
106	Scalp nº 25	Un	15,00	VITAL GOLD	0,0000	0,2041	3,06
107	Sonda de aspiração traqueal nº 10	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,4732	7,10
108	Sonda de aspiração traqueal nº 12	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,4825	7,24
109	Sonda de aspiração traqueal nº 14	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,4917	7,38
110	Sonda de aspiração traqueal nº 16	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,5381	8,07
111	Sonda de aspiração traqueal nº 18	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,5845	8,77
112	Sonda de aspiração traqueal nº 20	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,6495	9,74
113	Sonda de aspiração traqueal nº 22	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,6866	10,30
114	Sonda de aspiração traqueal nº 4	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,4082	6,12
115	Sonda de aspiração traqueal nº 6	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,4361	6,54
116	Sonda de aspiração traqueal nº 8	Un	15,00	BIOBASE	0,0000	0,4453	6,68
117	Sonda nasogástrica nº 10	Un	15,00	CPL	0,0000	0,668	10,02
118	Sonda nasogástrica nº 12	Un	15,00	CPL	0,0000	0,7979	11,97
119	Sonda nasogástrica nº 14	Un	15,00	CPL	0,0000	0,9185	13,78
120	Sonda nasogástrica nº 16	Un	15,00	CPL	0,0000	1,0298	15,45
121	Sonda nasogástrica nº 18	Un	15,00	CPL	0,0000	1,1597	17,40
122	Sonda nasogástrica nº 20	Un	15,00	CPL	0,0000	1,2989	19,48
123	Sonda nasogástrica nº 4	Un	15,00	CPL	0,0000	0,6123	9,18
124	Sonda nasogástrica nº 6	Un	15,00	CPL	0,0000	0,2412	3,62



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2017 - PR

Processo Administrativo: 53/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 3/9

LOTE: 2

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	Sonda nasogástrica nº 8	Un	15,00	CPL	0,0000	0,6123	9,18

Total do Participante -----> 820,00

LOTE: 3

Participante: 7873 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Atadura de crepe 10 cm X 1,80 m	Un	402,00	HOSPFLEX	0,0000	0,3374	135,64
16	Atadura de crepe 15 cm X 1,80 m	Un	747,00	HOSPFLEX	0,0000	0,5063	378,21
17	Atadura de crepe 20cm X 1,80m	Un	27,00	ORTHOCREM	0,0000	0,7313	19,75
18	Atadura de crepe 6 cm X 1,80m	Un	27,00	ORTHOCREM	0,0000	0,2194	5,92
19	Atadura de rayon 7,5 cm X 5 m	Un	36,00	POLAR FIX	0,0000	5,6251	202,50
48	Compressa de gaze 7,5 X 7,5, 11 fios, estéril, cx c/ 500 pct c/ 05 unid cada	Cx	15,00	CLEAN	0,0000	153,5641	2.303,46
49	Compressa de gaze 9 fios não estéril 7,5 cm X 7,5 cm pacote c/ 500 unidades	Pct	182,00	CLEAN	0,0000	11,2501	2.047,52

Total do Participante -----> 5.093,00

LOTE: 4

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Cinto de fixação para maca/prancha, em polipropileno 50 mm, fecho tic-tac, com regulador, conjunto com 03 cintos nas cores verde, vermelho e amarelo com 2 metros cada	Cj	5,00	ORTOPRATIKA	0,0000	22,90	114,50
40	Colar cervical adulto G	Un	4,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	47,68
41	Colar cervical adulto M	Un	8,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	95,36
42	Colar cervical adulto P	Un	11,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	131,12
43	Colar cervical adulto PP	Un	11,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	131,12
44	Colar cervical infantil	Un	11,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	131,12
45	Colar cervical neonatal	Un	8,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	95,36
46	Colete imobilizador dorsal tipo KED adulto	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	215,50	215,50
47	Colete imobilizador dorsal tipo KED infantil	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	215,50	215,50
68	Imobilizador lateral de cabeça para acidentado, tipo Head Block, impermeável	Un	6,00	ORTOPRATIKA	0,0000	157,00	942,00
85	Manta aluminizada térmica	Un	15,00	ORTOPRATIKA	0,0000	4,90	73,50
89	Mochila tipo "SAMU 192" amarela - medicamentos	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	193,85	193,85
90	Mochila tipo "SAMU 192" azul - procedimentos	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	193,85	193,85
91	Mochila tipo "SAMU 192" vermelha	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	193,85	193,85
96	Prancha longa em polietileno para resgate que permite utilização de cinto aranha e imobilizador de cabeça	Un	5,00	ORTOPRATIKA	0,0000	391,76	1.958,80
97	Protetor de queimadura e evicerações 0,50 X 0,50	Un	9,00	ORTOPRATIKA	0,0000	7,60	68,40
98	Reanimador manual modelo adulto AMBU capacidade máxima de 1200 ml. Reanimador manual, tamanho / modelo adulto, com balão auto-inflável confeccionado em vinil, sem emendas, adaptável à máscara facial em tamanhos diferentes, com reservatório. Acompanha máscara facial anatômica em pvc / silicone transparente, flexível.	Un	4,00	SAFTI	0,0000	148,76	595,04
99	Reanimador manual modelo infantil AMBU capacidade máxima de 500ml. Reanimador manual, tamanho / modelo infantil, com balão auto-inflável confeccionado em vinil, sem emendas, adaptável à máscara facial em tamanhos diferentes, com reservatório. Acompanha máscara facial anatômica em pvc / silicone transparente, flexível.	Un	2,00	SAFTI	0,0000	148,76	297,52
100	Reanimador manual modelo neonatal AMBU capacidade máxima de 250ml. Reanimador manual, tamanho / modelo infantil, com balão auto-inflável confeccionado em vinil, sem emendas, adaptável à máscara facial em tamanhos diferentes, com reservatório. Acompanha máscara facial anatômica em pvc / silicone transparente, flexível.	Un	2,00	SAFTI	0,0000	148,76	297,52
130	Tala aramada EVA tamanho G	Un	9,00	ORTOPRATIKA	0,0000	13,09	117,81
131	Tala aramada EVA tamanho GG	Un	9,00	ORTOPRATIKA	0,0000	19,30	173,70
132	Tala aramada EVA tamanho M	Un	9,00	ORTOPRATIKA	0,0000	10,25	92,25
133	Tala aramada EVA tamanho P	Un	9,00	ORTOPRATIKA	0,0000	8,05	72,45



Nr.: 33/2017 - PR

C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 4/9

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Total do Participante ----->	6.500,00
--	-----------------

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Total do Participante ----->	4.500,00
--	-----------------

Participante: 7873 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME

Total do Participante ----->	6.930,00
--	-----------------

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Total do Participante ----->	6.934,00
--	-----------------

Participante: 7872 - MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI

Total do Participante ----->	7.800,00
--	-----------------



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2017 - PR

Processo Administrativo: 53/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 5/9

LOTE: 9

Participante: 7873 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	Abaixador de língua em madeira descartável	Un	90,00	TALGE	0,0000	0,0236	2,12
143	Água destilada 10 ml	Fr	15,00	HALEX ISTAR	0,0000	0,1411	2,12
144	Água oxigenada 10 vol frasco com 1000 ml	Fr	6,00	HALEX ISTAR	0,0000	3,8675	23,21
145	Álcool 70% em gel frasco c/ 500 ml	Fr	3,00	CICLOFARMA	0,0000	5,2076	15,62
146	Álcool 70% frasco c/ 1 litro	Fr	93,00	TUPY	0,0000	4,1143	382,63
147	Algodão hidrófilo pct c/ 500 gr	Pct	12,00	MED HOUSE	0,0000	8,2287	98,74
148	Almotolia plástica com capacidade p/ 250 ml	Un	3,00	J PROLAB	0,0000	1,8103	5,43
149	Avental descartável em TNT manga longa pct c/ 10 unid	Pct	10,00	CLEAN	0,0000	15,2818	152,82
150	Caixa coletora para materiais perfuro cortantes de 13 litros	Un	73,00	SAFEBOX	0,0000	3,1269	228,26
151	Caixa coletora para materiais perfuro cortantes de 20 litros	Un	12,00	SAFEBOX	0,0000	4,5258	54,31
152	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 10 ml	Amp	25,00	HALEX ISTAR	0,0000	0,1587	3,97
153	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 100 ml	Fr	157,00	HALEX ISTAR	0,0000	1,7633	276,84
154	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 250 ml	Fr	82,00	HALEX ISTAR	0,0000	1,7045	139,77
155	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 500 ml	Fr	7,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,2217	15,55
156	Detergente enzimático galão c/ 5 litros	Gl	9,00	CICLOFARMA	0,0000	116,9644	1.052,68
157	Escova cervical estéril descartável	Un	625,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,3233	202,06
158	Esfigmomanometro	Un	1,00	PREMIUM	0,0000	51,723	51,72
159	Esparadrapo 10 m X 4,5 cm	Un	7,00	CIEX	0,0000	4,996	34,97
160	Espéculo vaginal descartável, estéril e sem lubrificação, tamanho M (largura distal entre 23 à 30 mm)	Un	500,00	CRALL	0,0000	0,9404	470,20
161	Espéculo vaginal descartável, estéril e sem lubrificação, tamanho P (largura distal entre 18 à 22 mm)	Un	500,00	CRALL	0,0000	0,8816	440,80
162	Extensão em silicone nº 204 com 15 metros	Rl	1,00	MARCK MED	0,0000	76,4089	76,41
163	Fita crepe hospitalar 16 mm X 50 m	Rl	63,00	HOSPFLEX	0,0000	2,6449	166,63
164	Fixador citológico em spray 100 ml (spray para fixação celular)	Fr	6,00	CRALL	0,0000	7,0531	42,32
165	Gel para ultrassom frasco de 1 litro	Fr	3,00	HALL	0,0000	3,8204	11,46
166	Lençol hospitalar 50cm X 50m, descartável, 100% celulose virgem	Un	90,00	MED GAUZE	0,0000	5,2898	476,08
167	Lençol hospitalar 70cm X 50m, descartável, 100% celulose virgem	Rl	7,00	MED GAUZE	0,0000	7,0531	49,37
168	Macronebulizador de PVC, com frasco graduado de 0 a 500 ml, traquéia em PVC de interior liso, máscara facial transparente.	Un	2,00	UNITEC	0,0000	4,4082	8,82
169	Máscara c/ elástico N-95	Un	1,00	DESCARPACK	0,0000	2,351	2,35
170	Máscara cirúrgica descartável, branca, com elástico, camada tripla, caixa c/ 50 unid	Cx	80,00	TALGE	0,0000	4,7021	376,17
171	Micropore 25mm X 10 m	Rl	33,00	CIEX	0,0000	1,9984	65,95
172	Óleo de girassol frasco com 100 ml	Fr	39,00	DERMOEX	0,0000	3,5266	137,54
173	Papel grau cirurgico rolo 150 X 100mm	Rl	1,00	HOSPFLEX	0,0000	67,5925	67,59
174	Papel grau cirurgico rolo 300 X 100mm	Rl	2,00	HOSPFLEX	0,0000	117,5522	235,10
175	Pinça cheron descartável não estéril	Un	50,00	KOLPLAST	0,0000	0,5878	29,39
176	Ringer lactato frasco c/ 500 ml	Fr	7,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,6449	18,51
177	Ringer sem lactato 500 ml	Fr	7,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,7331	19,13
178	Soro glicosado 5% 250ml	Fr	7,00	HALEX ISTAR	0,0000	1,8103	12,67
179	Soro glicosado 5% 500 ml	Fr	7,00	HALEX ISTAR	0,0000	2,3922	16,75
180	Termômetro digital	Un	2,00	SOLIDOR	0,0000	17,6328	35,27
181	Termômetro digital interno/externo, de máxima e mínima para caixa de vacinas, com cabo de aprox. 2 metros	Un	1,00	J-PROLAB	0,0000	64,6537	64,65
182	Tesoura cirurgica ponta fina 15 cm	Un	1,00	FAVA	0,0000	14,1063	14,11
183	Tesoura cirurgica ponta romba 14cm curva	Un	1,00	FAVA	0,0000	15,8695	15,87
184	Touca descartável, branca, sanfonada e com elástico, 20 gr, cx c/ 100 unid	Cx	2,00	TALGE	0,0000	6,4654	12,93
185	Umificador de oxigênio com extensão e máscara	Un	3,00	UNITEC	0,0000	19,9839	59,95
186	Vaselina líquida frasco c/ 1 litro	Fr	4,00	CINORD	0,0000	14,1063	56,43

Total do Participante ----->

5.725,27

LOTE: 10

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
187	Agulha descartável 13 X 4,5	Un	25,00	DESCARPACK	0,0000	0,0749	1,87
188	Agulha descartável 20 X 5,5, em tubo de aço inoxidável, estéril	Un	875,00	SOLIDOR	0,0000	0,0742	64,93



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2017 - PR

Processo Administrativo: 53/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 6/9

LOTE: 10

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
189	Agulha descartável 25 X 7	Un	25,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	1,86
190	Agulha descartável 25 X 8	Un	25,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	1,86
191	Agulha descartável 30 X 7	Un	25,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	1,86
192	Agulha descartável 30 X 8	Un	275,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	20,41
193	Agulha descartável 40 X 12	Un	25,00	DESCARPACK	0,0000	0,0742	1,86
194	Canula de guedel nº 1	Un	5,00	ADVANTIVE	0,0000	3,6277	18,14
195	Canula de guedel nº 2	Un	5,00	ADVANTIVE	0,0000	3,6277	18,14
196	Canula de guedel nº 3	Un	5,00	ADVANTIVE	0,0000	3,6277	18,14
197	Canula de guedel nº 4	Un	5,00	ADVANTIVE	0,0000	3,6277	18,14
198	Cateter para acesso venoso periférico 14g	Un	5,00	TKL	0,0000	0,7886	3,94
199	Cateter para acesso venoso periférico 16g	Un	5,00	TKL	0,0000	0,6495	3,25
200	Cateter para acesso venoso periférico 18g	Un	5,00	TKL	0,0000	0,6495	3,25
201	Cateter para acesso venoso periférico 20g	Un	5,00	TKL	0,0000	0,6495	3,25
202	Cateter para acesso venoso periférico 22g	Un	5,00	TKL	0,0000	0,6495	3,25
203	Cateter para acesso venoso periférico 24g	Un	5,00	TKL	0,0000	0,6495	3,25
204	Cateter tipo óculos para oxigênio	Un	7,00	BIOBASE	0,0000	0,733	5,13
205	Equipo macrogotas com injetor lateral	Un	5,00	TKL	0,0000	0,8721	4,36
206	Equipo microgotas com injetor lateral	Un	5,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,8463	9,23
207	Scalp nº 19	Un	5,00	VITAL GOLD	0,0000	0,2041	1,02
208	Scalp nº 21	Un	5,00	VITAL GOLD	0,0000	0,2041	1,02
209	Scalp nº 23	Un	5,00	VITAL GOLD	0,0000	0,2041	1,02
210	Scalp nº 25	Un	5,00	VITAL GOLD	0,0000	0,2041	1,02
211	Sonda de aspiração traqueal nº 10	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,4732	2,37
212	Sonda de aspiração traqueal nº 12	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,4825	2,41
213	Sonda de aspiração traqueal nº 14	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,4917	2,46
214	Sonda de aspiração traqueal nº 16	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,5381	2,69
215	Sonda de aspiração traqueal nº 18	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,5845	2,92
216	Sonda de aspiração traqueal nº 20	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,6495	3,25
217	Sonda de aspiração traqueal nº 22	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,6866	3,43
218	Sonda de aspiração traqueal nº 4	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,408	2,04
219	Sonda de aspiração traqueal nº 6	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,4361	2,18
220	Sonda de aspiração traqueal nº 8	Un	5,00	BIOBASE	0,0000	0,4453	2,23
221	Sonda nasogástrica nº 10	Un	5,00	CPL	0,0000	0,6668	3,33
222	Sonda nasogástrica nº 12	Un	5,00	CPL	0,0000	0,7979	3,99
223	Sonda nasogástrica nº 14	Un	5,00	CPL	0,0000	0,9185	4,59
224	Sonda nasogástrica nº 16	Un	5,00	CPL	0,0000	1,0296	5,15
225	Sonda nasogástrica nº 18	Un	5,00	CPL	0,0000	1,1597	5,80
226	Sonda nasogástrica nº 20	Un	5,00	CPL	0,0000	1,2989	6,49
227	Sonda nasogástrica nº 4	Un	5,00	CPL	0,0000	0,6123	3,06
228	Sonda nasogástrica nº 6	Un	5,00	CPL	0,0000	0,2412	1,21
229	Sonda nasogástrica nº 8	Un	5,00	CPL	0,0000	0,6123	3,06

Total do Participante -----> 272,86

LOTE: 11

Participante: 7873 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
230	Atadura de crepe 10 cm X 1,80 m	Un	134,00	ORTHOCREM	0,0000	0,3374	45,21
231	Atadura de crepe 15 cm X 1,80 m	Un	249,00	ORTHOCREM	0,0000	0,5063	126,07
232	Atadura de crepe 20cm X 1,80m	Un	9,00	ORTHOCREM	0,0000	0,7313	6,58
233	Atadura de crepe 6 cm X 1,80m	Un	9,00	ORTHOCREM	0,0000	0,2194	1,97
234	Atadura de rayon 7,5 cm X 5 m	Un	12,00	POLAR FIX	0,0000	5,6251	67,50
235	Compressa de gaze 7,5 X 7,5, 11 fios, estéril, cx c/ 500 pct c/ 05 unid cada	Cx	5,00	CLEAN	0,0000	153,5641	767,82
236	Compressa de gaze 9 fios não estéril 7,5 cm X 7,5 cm pacote c/ 500 unidades	Pct	61,00	CLEAN	0,0000	11,2501	686,26

Total do Participante -----> 1.701,41



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2017 - PR

Processo Administrativo: 53/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 7/9

LOTE: 12

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
237	Cinto de fixação para maca/prancha, em polipropileno 50 mm, fecho tic-tac, com regulador, conjunto com 03 cintos nas cores verde, vermelho e amarelo com 2 metros cada	Cj	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	22,90	22,90
238	Colar cervical adulto G	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	11,92
239	Colar cervical adulto M	Un	2,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	23,84
240	Colar cervical adulto P	Un	4,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	47,68
241	Colar cervical adulto PP	Un	4,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	47,68
242	Colar cervical infantil	Un	4,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	47,68
243	Colar cervical neonatal	Un	2,00	ORTOPRATIKA	0,0000	11,92	23,84
244	Colete imobilizador dorsal tipo KED adulto	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	215,50	215,50
245	Colete imobilizador dorsal tipo KED infantil	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	215,50	215,50
246	Imobilizador lateral de cabeça para acidentado, tipo Head Block, impermeável	Un	2,00	ORTOPRATIKA	0,0000	157,00	314,00
247	Manta aluminizada térmica	Un	5,00	ORTOPRATIKA	0,0000	4,90	24,50
248	Prancha longa em polietileno para resgate que permite utilização de cinto aranha e imobilizador de cabeça	Un	1,00	ORTOPRATIKA	0,0000	391,76	391,76
249	Protetor de queimadura e evicerações 0,50 X 0,50	Un	3,00	ORTOPRATIKA	0,0000	7,60	22,80
250	Reanimador manual modelo adulto AMBU capacidade máxima de 1200 ml. Reanimador manual, tamanho / modelo adulto, com balão auto-inflável confeccionado em vinil, sem emendas, adaptável à máscara facial em tamanhos diferentes, com reservatório. Acompanha máscara facial anatômica em pvc / silicone transparente, flexível.	Un	1,00	SAFTI	0,0000	148,76	148,76
251	Reanimador manual modelo infantil AMBU capacidade máxima de 500ml. Reanimador manual, tamanho / modelo infantil, com balão auto-inflável confeccionado em vinil, sem emendas, adaptável à máscara facial em tamanhos diferentes, com reservatório. Acompanha máscara facial anatômica em pvc / silicone transparente, flexível.	Un	1,00	SAFTI	0,0000	148,76	148,76
252	Reanimador manual modelo neonatal AMBU capacidade máxima de 250ml. Reanimador manual, tamanho / modelo infantil, com balão auto-inflável confeccionado em vinil, sem emendas, adaptável à máscara facial em tamanhos diferentes, com reservatório. Acompanha máscara facial anatômica em pvc / silicone transparente, flexível.	Un	1,00	SAFTI	0,0000	148,76	148,76
253	Tala aramada EVA tamanho G	Un	3,00	ORTOPRATIKA	0,0000	13,09	39,27
254	Tala aramada EVA tamanho GG	Un	3,00	ORTOPRATIKA	0,0000	19,30	57,90
255	Tala aramada EVA tamanho P	Un	3,00	ORTOPRATIKA	0,0000	10,25	30,75
256	Tala aramada EVA tamanho M	Un	3,00	ORTOPRATIKA	0,0000	8,05	24,15
257	Tala aramada EVA tamanho PP	Un	3,00	ORTOPRATIKA	0,0000	5,80	17,40

Total do Participante -----> 2.025,35

LOTE: 13

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
258	Fralda geriátrica descartável EG pct c/ 8	Pct	37,00	INCONTINENC	0,0000	9,4381	349,21
259	Fralda geriátrica tamanho G pacote c/ 8 unidades	Pct	62,00	INCONTINENC	0,0000	8,4537	524,13
260	Fralda geriátrica tamanho M pct c/ 08 unid	Pct	45,00	INCONTINENC	0,0000	7,5586	340,14
261	Fralda geriátrica tamanho P, pct c/ 8 unid	Pct	37,00	INCONTINENC	0,0000	7,2901	269,73

Total do Participante -----> 1.483,21

LOTE: 14

Participante: 7873 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
262	Eletrodo de desfibrilação (para DEA-ZOLL) adulto	Un	1,00	ZOLL	0,0000	1.454,4444	1.454,44
263	Eletrodo de desfibrilação (para DEA-ZOLL) infantil	Un	1,00	ZOLL	0,0000	2.010,5556	2.010,56

Total do Participante -----> 3.465,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2017 - PR

Processo Administrativo: 53/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 8/9

LOTE: 15

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
264	Luva cirurgica nº 7,0	Par	7,00	MAXITEX	0,0000	1,1139	7,80
265	Luva cirurgica nº 7,5	Par	7,00	MAXITEX	0,0000	1,1131	7,79
266	Luva cirurgica nº 8,0	Par	7,00	MAXITEX	0,0000	1,1131	7,79
267	Luva de procedimento em látex sem talco tam G cx c/ 100 unidades	Cx	5,00	DESCARPACK	0,0000	21,1928	105,96
268	Luva de procedimento em látex sem talco tam M cx c/ 100 unidades	Cx	5,00	DESCARPACK	0,0000	21,1928	105,96
269	Luva de procedimento em látex sem talco tam P cx c/ 100 unidades	Cx	5,00	DESCARPACK	0,0000	21,1928	105,96
270	Luva de procedimento em látex sem talco tam PP cx c/ 100 unidades	Cx	5,00	DESCARPACK	0,0000	21,1928	105,96
271	Luva de procedimento tamanho G cx com 100 unid	Cx	12,00	DESCARPACK	0,0000	17,1857	206,23
272	Luva de procedimento tamanho M cx c/ 100 unid	Cx	30,00	DESCARPACK	0,0000	17,1857	515,57
273	Luva de procedimento tamanho P caixa c/ 100 unid	Cx	12,00	DESCARPACK	0,0000	17,1857	206,23
274	Luva de procedimento tamanho PP cx c/ 100 unid	Cx	30,00	DESCARPACK	0,0000	17,1857	515,57
275	Luva de vinil sem talco tamanho M, caixa com 100 unidades	Cx	18,00	DESCARPACK	0,0000	13,1787	237,22
276	Luva de vinil sem talco tamanho PP cx c/ 100 unidades	Cx	12,00	DESCARPACK	0,0000	13,1787	158,14

Total do Participante -----> 2.286,18

LOTE: 16

Participante: 7872 - MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
277	Colagenase com cloranfenicol pomada c/ 30 gr	Tb	75,00		0,0000	11,80	885,00
278	Sulfadiazina de prata 10 mg creme derm. bisnaga c/ 30gr	Tb	50,00		0,0000	7,90	395,00
279	Sulfato de neomicina + bacitracina pom. dermatológica bisnaga 15 gr	Bisn	600,00		0,0000	2,20	1.320,00

Total do Participante -----> 2.600,00

Total Geral -----> 75.236,28

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 10 de Julho de 2017

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Marina da Costa Justino - - Equipe de Apoio
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de Apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de Apoio
Célio Benedito da Silva - - Pregoeiro Substituto

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Eduardo Augusto Franchin Pamplona - - Representante



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 33/2017 - PR

Processo Administrativo: 53/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 9/9

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Antonio Pereira de Souza Valiante - - Representante

Rildo Alves Conceição - - Representante